РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

09.07.2012 г.

№  29
	Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой

программе Носовского сельского поселения  «Организация благоустройства населенных пунктов в  Носовском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 26.03.2010 № 7  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования  и реализации и Порядке проведения и  критериях оценки эффективности  реализации долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов в  Носовском сельском поселении на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 01.10.2010г. № 26 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Организация благоустройства населенных пунктов  в Носовском сельском поселении на 2011-2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Носовского
сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации

Носовского сельского поселения
от 09.07.2012 № 29

ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов

в  Носовском сельском поселении на 2011-2014 годы»
 по результатам за 2011 год

I. ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов в  Носовском сельском поселении на 2011-2014 годы»
по состоянию на 1 января 2012 года

	Наименование мероприятия
	Показатели и результативности долгосрочных целевых программ поселения
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	отклонение (процентов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	прочие источ-ники
	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюд-жет райо-на
	бюджет поселения
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14

	15
	16
	17

	Всего по Программе

	1327,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1327,5
	0,0
	1232,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1232,6
	0,0

	1.Организация освещения улиц (Содержание уличного освещения Носовского сельского поселения)

	1172,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1172,5
	0,0
	1097,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1097,6
	0,0
	мероприятие выполнено

	2.Организация  прочих мероприятий по благоустройству поселения

	155,0
	0,0
	0,0
	0,0
	155,0
	0,0
	135,0
	0,0
	0,0
	0,0
	135,0
	0,0
	мероприятие выполнено

	в том числе:

	содержание колодезных срубов, приобретение колодезных срубов

	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0

	Приобретение детской площадки (с. Ивановка)

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	84,0
	0,0
	0,0
	0,0
	84,0
	0,0

	Приобретение мусорных баков (для установки в местах захоронений)

	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0

II. Объемы и целевое использование средств в 2011 году
по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов в  Носовском сельском поселении на 2011-2014 годы»
  по результатам за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 17.12.2010 № 88 «О бюджете Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2011 год».

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Организация благоустройства населенных пунктов в  Носовском сельском поселении на 2011-2014 годы» в 2011 году предусматривалось 1327,5 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 1232,6 тыс. рублей или 92,9 процента.

Средства бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района направлены на:
- организацию освещения улиц в сумме 1097,6 тыс.рублей;
- организация  прочих мероприятий по благоустройству поселения в сумме 135,0 тыс.рублей.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2011 году долгосрочная целевая программа Носовского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов в  Носовском сельском поселении на 2011-2014 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий по следующим направлениям:

1. организация освещения улиц;
2. организация  прочих мероприятий по благоустройству поселения.
IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Реализация Программы в 2011 году обеспечила работу  объектов внешнего благоустройства, способствовала улучшению вида территории поселения и качества жизни населения. Затраты на реализацию программы соответствуют достигнутым в 2011 году результатам.
Мероприятия Программы реализовывались посредством заключения муниципальных  контрактов между муниципальным заказчиком Программы и исполнителями Программы, в том числе муниципальных контрактов на ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.
VI. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов в  Носовском сельском поселении на 2011-2014 годы»
Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели результативности по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы:

-  увеличение протяженности освещенных дорог общего пользования;
-   повышение освещенности дорог общего пользования;

-  формирование привлекательного вечернего облика улиц поселения;

- обеспечение работы  объектов внешнего благоустройства поселения;

- улучшение вида территории.